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Cirugia Robética.
Experiencia en el CMABC

03 de junio de 2024, de 7:30 a14:40 h
Evento Hibrido.

Presencial Cupo limitado. Auditorio A, Susan Lowell
Centro Médico ABC, Campus Observatorio

Virtual via Zoom.

Haga clic aqui para registrarse

Centro de Cirugia ABC

centromedicoabc.com
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Programa

Lunes, 03 de junio 2024

07:50:00 a.

08:00:00 a.

08:10:00 a.

08:25:00 a.

08:55:00 a.

09:25:00 a.

09:55:00 a.

10:25:00 a.

10:55:00 a.

11:10:00 a.

Registro

Inauguracion
Ing. José Ma. Zubiria Maqueo

CMABC como Innovaciéon y punta de lanza
tecnoldgico
Dr. Juvenal Franco Granillo

Cirugia robética, en el mundo, México y CMABC
Dr. Carlos Vasquez Lastra

Perspectivas anestésicas en cirugia robotica
Dr. Marco Antonio Chavez

Simulacién en cirugia Robdtica, mas alla de las
destrezas
Dr. Rodrigo Rubio Martinez

Sesién de Urologia
Coordinador: Carlos Vasquez Lastra

Evolucién de la prostatectomia radical en México.

De cirugia abierta a cirugia robética
Dr. Aaron Torres Garcia

Evolucién de la prostatectomia radical en cirugia
robética. Desde cirugia anterior, posterior,
retzius sparing y ultrasparin

Dr. Christian Isaac Villeda Sandoval

Receso

Sesién de Ginecologia
Coordinador: Dr. Jaime Alfaro

Casos complejos de histerectomia.
Dr. Jaime Arturo Alfaro Alfaro

centromedicoabc.com
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11:40:00 a. m.

12:10:00 p. m.

12:40:00 p. m.

12:55:00 p. m.

01:25:00 p. m.

01:55:00 p. m.

02:25:00 p. m.

Identificacion de Ganglio Centinela en Ca de
Endometrio: Ventajas de la plataforma Da
Vinci

Dr. Miguel Corres Molina

Receso

Cirugia General
Coordinador: Dr. Jorge Gonzalez

Cirugia de Eséfago/Hiato. Ventajas de la
Cirugia Robotica
Dr. Jorge Gonzalez Acosta

Cirugia Robdtica en reparacion de hernia
Inguinal
Dr. Gil Mussan Chelminsky

Rectopexia Ventral Roboética
Dr. Jorge Santin Rivero

Cirugia de Torax

Cirugia Robdtica en Cirugia de Térax
Dr. Enrique Guzman de Alba

Clausura

Material sujeto a cambios.
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