



03 de junio de 2024, de 7:30 a 14:40 h Evento Híbrido.

Presencial Cupo limitado. Auditorio A, Susan Lowell Centro Médico ABC, Campus Observatorio Virtual vía Zoom.

Haga clic aquí para registrarse

Centro de Cirugía ABC





















## Programa

## Lunes, 03 de junio 2024

07:50:00 a. m.	Registro	11:40:00 a.m.	Identificación de Ganglio Centinela en Ca de Endometrio: Ventajas de la plataforma Da
08:00:00 a. m.	Inauguración Ing. José Ma. Zubiría Maqueo		Vinci  Dr. Miguel Corres Molina
08:10:00 a. m.	CMABC como Innovación y punta de lanza tecnológico Dr. Juvenal Franco Granillo	12:10:00 p. m.	Receso
08:25:00 a. m.	Cirugía robótica, en el mundo, México y CMABC <b>Dr. Carlos Vásquez Lastra</b>		Cirugía General Coordinador: Dr. Jorge González
08:55:00 a. m.	Perspectivas anestésicas en cirugía robótica Dr. Marco Antonio Chávez	12:40:00 p. m.	Cirugía de Esófago/Hiato. Ventajas de la Cirugía Robótica <b>Dr. Jorge González Acosta</b>
09:25:00 a. m.	Simulación en cirugía Robótica, más allá de las destrezas <b>Dr. Rodrigo Rubio Martínez</b>	12:55:00 p. m.	Cirugía Robótica en reparación de hernia Inguinal Dr. Gil Mussan Chelminsky
	Sesión de Urología Coordinador: Carlos Vásquez Lastra	01:25:00 p. m.	Rectopexia Ventral Robótica Dr. Jorge Santín Rivero
09:55:00 a. m.	Evolución de la prostatectomía radical en México. De cirugía abierta a cirugía robótica Dr. Aarón Torres García		Cirugía de Toráx
	Dr. Aaron Torres Garcia	01:55:00 p. m.	Cirugía Robótica en Cirugía de Tórax <b>Dr. Enrique Guzmán de Alba</b>
10:25:00 a. m.	Evolución de la prostatectomía radical en cirugía robótica. Desde cirugía anterior, posterior, retzius sparing y ultrasparin Dr. Christian Isaac Villeda Sandoval	02:25:00 p. m.	Clausura
10:55:00 a. m.	Receso		
	Sesión de Ginecología Coordinador: Dr. Jaime Alfaro		
11:10:00 a. m.	Casos complejos de histerectomía. Dr. Jaime Arturo Alfaro Alfaro		

Material sujeto a cambios.







